
En försäkringsresa 
genom livet

Att livet är osäkert – det får vi leva med. 
Men vi kan göra vårt bästa att skydda 
oss om något skulle hända och välja 
försäkringar som gör att det känns lite 
tryggare. 

FÖRSÄKRINGSSKOLAN:



Första steget
Att flytta hemifrån är det första steget mot vuxen-

världen. Du har äntligen fått ett litet studentrum eller 

lägenhet som ingen annan rår över än du själv. Univer-

sitetsstudierna och extrajobbet får samsas med ett allt 

aktivare socialt liv. Som den ansvarsfulla vuxen du är 

förstår du snart att du behöver någon form av försäk-

ringsskydd. Men vad? 

  Som ung studerande kommer du långt med en hem-

försäkring och en olycksfallsförsäkring. Hemförsäkring-

en ger ersättning vid de flesta skadehändelser som dina 

ägodelar kan råka ut för, från brand och vattenskador 

till inbrott och stöld. Dessutom ingår ansvarsförsäkring, 

överfallsskydd och i de flesta fall också en bra reseför-

säkring. Många studenter har fortfarande inte hunnit 

samla på sig särskilt mycket eller dyra saker som behö-

ver extra skydd utan kan räkna med en låg premie. 

  I stället för att hyra väljer du kanske att köpa en 

bostadsrätt nästa gång du flyttar. Försäkringen tar du 

förstås med dig – men frågan är om det skydd du har 

fortfarande räcker. Som bostadsrättsinnehavare har du 

ett större ansvar för att hålla din lägenhet i bra skick. 

Ett bostadsrättstillägg till hemförsäkringen är därför ett 

måste. Utan tillägget får du själv betala reparationer av 

sånt som hör till lägenheten och som du har ansvar för, 

som till exempel badrumskakel, spis eller elledningar. 

Värdefullt
Med åren hinner man samla på sig en hel del värdefulla 

saker – datorer, stereoanläggningar, digitalkameror el-

ler mobiltelefoner. För att vara på den säkra sidan är 

det bra att komplettera med en Allriskförsäkring, en så 

kallad drulleförsäkring. Då slipper du bekymra dig över 

att du ska spilla vatten på datorn eller tappa kameran 

i sjön – allriskförsäkringen täcker nämligen både otur 

och klantighet. Genom att höja lösöresbeloppet på din 

försäkring kan du också undvika underförsäkring när 

värdet på hemmet stiger. 

  Men det är naturligtvis inte bara dina ägodelar som 

behöver en försäkring. Vare sig din hobby är trädgårds-

arbete eller fjällvandring är det viktigt med ett skydd 

som täcker olyckor på fritiden. Olycksfallsförsäkringen 

betalar vård- och tandvårdskostnader om du skulle råka 

ut för en olycka och täcker allt från utslagna tänder till 

brutna ben eller till och med dödsfall. Är du gift eller bor 

ihop med din partner kan denne också medförsäkras. 

Större ansvar
Vill du så småningom uppgradera bostadsrätten till en 

egen villa finns det mycket att tänka på. Ett husköp ger 

kanske större frihet att renovera som man vill, mer plats 

än tidigare och en egen trädgård att påta i – men ansva-

ret ökar i samma takt och det gäller att dina försäkring-

ar hänger med. Med ett gammalt hus finns det mycket 

som kan gå sönder, så för att skydda både tomten och 

huset bör du teckna en Villahemförsäkring med bra vill-

kor. Då har du skydd för det mesta som kan hända både 

huset och tomten – även översvämningar och storm-

skador. Det finns många tilläggsförsäkringar som kan 

hjälpa dig skräddarsy ditt skydd ytterligare så det pas-

sar just din situation. Försäkring mot hussvamp ingår i 

vissa försäkringar men inte alla. Du kan också utöka ditt 

saneringsavtal om det finns risk för problem med ohyra 

som möss eller insekter, vilket kan vara användbart om 

du bor nära naturen. 

  Delar du och din partner på kostnader och lån? Liv-

försäkringen ger en ekonomisk ersättning till efterlevan-

de om försäkringstagaren går bort, så att man till ex-

empel kan fortsätta betala sina lån och slipper flytta. Du 

kan själv bestämma dödsfallsbeloppet efter hur mycket 

skydd du anser dig behöva. För någon som är ung är liv-

försäkringen en billig trygghet eftersom premien delvis 

baseras på ålder. Sambo eller make/maka kan naturligt-

vis medregistreras så båda har samma trygghet.

  Köper du en bil läggs fler försäkringar till listan. 

Enligt Trafikskadelagen är alla bilägare skyldiga att 

teckna en trafikförsäkring. Trafikförsäkringen ersätter 

personskador och vissa egendomsskador om ni skulle 

råka ut för en olycka. Däremot täcker den inte skador 

på din egen bil eller på saker som du transporterar med 

bilen, så en bilförsäkring är nästan ett måste. Stora in-

vesteringar som sommarstuga, segelbåt och motorcykel 

behöver förstås sina separata försäkringar. 

Familjeplanering
Med hus och bil kommer oftast lån och större finansiella 

åtaganden. Du har antagligen redan tecknat en livför-

säkring, annars är det hög tid att göra det då barnen 

kommer. Och då läggs naturligtvis också barnförsäkring-

arna till listan. Eftersom samhällets försäkringar bara 

täcker barnen när de är i eller på väg till och från skola 

och dagis krävs ett komplement som gäller även på fri-

tiden. Barnförsäkringen ger barnen ett skydd vid både 



sjukdom och olycksfall också när de inte är i skolan eller 

på dagis. 

  En sjukförsäkring ger dig en bättre grund att stå på 

om du skulle drabbas av en svårare sjukdom. Det finns 

olika typer av sjukförsäkringar: 

•	Förtidskapital är ett engångsbelopp som betalas 	

	 ut till den försäkrade vid bestående arbetsoförmåga 	

	 till minst hälften. 

•	Sjukinkomstförsäkring kompletterar sjukpenning 	

	 och sjuklön och innebär att du kan få ut upp till 	

	 90 % av din lön.

•	Sjukvårdsförsäkring ersätter läkarvård, 		

	 behandlingar, medicin etc och ger garanterad 		

	 sjukvård inom viss tid – så att du snarast möjligt 	

	 kan återvända till ditt arbete och på så vis inte går 	

	 miste om inkomst.

Arbetslöshet
För att ha ett inkomstskydd vid arbetslöshet bör du vara 

med i a-kassan. Dessutom kan du teckna en inkomstför-

säkring som fungerar som utfyllnad mellan a-kassetaket 

(23 015 kr lön/mån eller 680 kr/dag) och 80 % av din 

lön.

En rik ålderdom
Så fort du börjar arbeta och får lite mer pengar på 

kontot bör du börja fundera på att sätta undan en del 

kapital till din egen eller dina barns framtid. Beroende 

på summan och hur länge du vill binda upp dina pengar 

finns många olika alternativ på marknaden. Olika spar-

former har olika fördelar och det lönar sig att jämföra 

alternativen för att se vad som bäst möter dina behov. 

Kapitalförsäkring, pensionsförsäkring och kapitalpen-

sion är några av alternativen för den som vill få sina 

pengar att växa. 

För mer information kontakta:
Akademikerförsäkrings kundtjänst

Telefon: 020-51 10 20 

info@akademikerforsakring.se

www.akademikerforsakring.se


